1/2

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

INSTITUTO ERECHINENSE DE PREVIDÊNCIA – IEP

Ata 007/2022

Aos treze dias do mês de abril de 2022, às oito horas, estavam presentes para realização da

reunião do Conselho de Administração, o Diretor-presidente Renato Alencar Toso, o Diretor

Financeiro, Diones Ricardo Weber e os membros titulares do Conselho de Administração do

IEP, Jean Rodrigo Nervis, Caroline Andrea Zill,  Selvídio Frare,  Leandro Zamboni,  Sérgio

Pereira Mendes Júnior e André Salvador Borges. Inicialmente, foram lidas as atas 004 e 005

de 2022, as quais foram aprovadas por unanimidade e assinadas por todos os presentes. Em

seguida, foram tratados assuntos gerais, iniciando-se com a informação sobre as possíveis

datas disponíveis para o curso preparatório para o Exame de Certificação conforme Portaria

ME/SEPT n.º  9907,  de  14  de  abril  de  2020.  Ainda,  foi  informada  a  assinatura  do  novo

contrato para o fornecimento de sinal de internet com a empresa MHNET Telecomunicações

Eireli,  com considerável  redução de  valores,  passando  a  um custo  mensal  de  R$ 173,00

referente à 50 Mega de velocidade a contar de 09/03/2022. Apresentado relatório de contas do

exercício de 2021, o qual foi devidamente assinado pelos presentes. Relatada a situação do

afastamento da servidora Jéssica Bueno, Contadora, por motivos médicos, e a informação que

a mesma permanecerá em repouso até o final da gestação. Por esse motivo foi confeccionada

a  Resolução  n.º  002/2022  que  autoriza  o  trabalho  remoto  para  as  servidoras  gestantes

vinculadas ao IEP.  Por fim, ficou definida a organização e encaminhamento de processo de

dispensa de licitação para a contratação de Agente de integração a fim de alocar estagiários

junto ao IEP. Sem mais havendo a acrescentar a esta ata, ela vai assinada por mim Caroline

Andrea Zill e pelos demais membros do Conselho de Administração presentes nesta reunião

presencial às oito horas e trinta e oito minutos.

Jean Rodrigo Nervis
Conselho de Administração do IEP

Selvídio Anselmo Frare
Conselho de Administração do IEP

Leandro Zamboni
Conselho de Administração do IEP

Caroline Andrea Zill
Conselho de Administração do IEP

André Salvador Borges
Conselho de Administração do IEP

Sérgio Pereira Mendes Júnior
Conselho de Administração do IEP

2/2

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

INSTITUTO ERECHINENSE DE PREVIDÊNCIA – IEP

Ata 007/2022

Renato Alencar Toso
Diretor-presidente do IEP

Diones Ricardo Weber
Diretor Financeiro do IEP